



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 199/2024 PREGÃO N.º 40/2024	
Fornecedor: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CNPJ/CPF: 07.654.231/0001-68
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa e cozinha, utensílios domésticos, embalagens e descartáveis	
Data de Assinatura da Ata: 08 de julho de 2024.	
Vigência: 08 de julho de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 12

Valor Total do Lote: 323,00 (trezentos e vinte e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bandeja laminada retangular nº06 medidas mínimas 38x47cm.	PIT PRATOS	UNID	100	R\$ 3,23	R\$323,00

LOTE 21

Valor Total do Lote: 849,90 (oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica capacidade mínima 15 litros. revestimento externo em polietileno (PE), conserva a temperatura interior por ate 42horas dependendo das condições de uso, resistente e durável, alça central para facilitar o transporte, tampa articulada, medidas mínimas: (CxLxA) 35x27x29cm.	ANTARES	UNID	10	R\$84,99	R\$849,90

LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.049,90 (um mil e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica capacidade mínima 24lts, revestimento externo em polietileno (PE), conserva a temperatura interior por ate 42horas dependendo das condições de uso, resistente e durável, alças laterais flexíveis, tampa articulada, medidas mínimas: (CxLxA) 53x33x34cm	ANTARES	UNID	10	R\$104,99	R\$1.049,90

LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canecão de alumínio extra forte reforçado com cabo de baquilete capacidade mínima de 02 litros.	MAX ALUMINIOS	UNID	50	R\$23,70	R\$1.185,00

LOTE 53

Valor Total do Lote: 685,80 (seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escumadeira industrial cabo longo, nº 14, med aprox. diam.14cm, cabo 49cm	MAX ALUMINIOS	UNID	30	R\$22,86	R\$685,80

LOTE 74

Valor Total do Lote: 999,50 (novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/B0DA-9C4A-EAB0-8172> e informe o código B0DA-9C4A-EAB0-8172



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra de vidro transparente, sem tampa, capacidade de 1,5 litros.	NADIR	UNID	50	R\$19,99	R\$999,50

LOTE 80

Valor Total do Lote: 19.238,00 (dezenove mil, duzentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmite/bandeja de isopor com 4 divisórias, permitindo adicionar diferentes tipos de alimentos de forma separada, inodoras, atóxicas e higiênica, conservam o produto sem risco de contaminação, podendo ser usada para qualquer alimento e resistente a altas temperaturas, fabricada em EPS, volume de 1,100 ml, acompanhada de tampa, caixa com 100 unid	COPOBRAS PT110	CAIXA	200	R\$96,19	R\$19.238,00

LOTE 82

Valor Total do Lote: 243,00 (duzentos e quarenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palito de dente (cx c/ 100 unidades)	PARANÁ	UNID	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00

LOTE 85

Valor Total do Lote: 1.334,85 (um mil, trezentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento interno, capacidade de 07 litros, com válvula de segurança repetitiva	PANELUX	UNID	15	R\$88,99	R\$1.334,85

LOTE 87

Valor Total do Lote: 974,85 (novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão em alumínio polido de alta qualidade, cabos e asas resistentes, tampa com fechamento interno, capacidade de 4,5 litros, com válvula de segurança repetitiva	PANELUX	UNID	15	R\$64,99	R\$974,85

LOTE 92

Valor Total do Lote: 734,85 (setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panelão/ caçarola de alumínio industrial, com tampa, alças de alumínio de alta resistência, capacidade mínima 6 litros, diâmetro aprox. 26 cm alt 12cm	MAX ALUMINIOS N26	UNID	15	R\$48,99	R\$734,85

LOTE 94

Valor Total do Lote: 1.745,00 (um mil, setecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato branco com estampa retangular, com bainha, gramatura mínima 76 grs, com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 100% algodão e medidas mínimas 50x70cm.	DALTEXTIL	UNID	500	R\$3,49	R\$1.745,00

LOTE 95

Valor Total do Lote: 2.975,00 (dois mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato retangular, com bainha, felpudo (tipo atoalhado) estampado, gramatura mínima 68grs, com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas:	TEKA	UNID	500	R\$5,95	R\$2.975,00

Assinado por: pessoa: MACHO OLIVETTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/B0DA-9C4A-EAB0-8172> e informe o código B0DA-9C4A-EAB0-8172



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

100% algodão e medidas mínimas 43x65cm.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 99

Valor Total do Lote: 209,80 (duzentos e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta talheres com 4 divisórias sem tampa, dimensão aprox. 320 x 210 x 45mm.	PLASTBRASIL	UNID	20	R\$10,49	R\$209,80

LOTE 104

Valor Total do Lote: 3.245,00 (três mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prato raso de vidro transparente liso sem ranhuras com no mínimo 28cm de diâmetro.	NADIR	UNID	500	R\$ 6,49	R\$3.245,00

LOTE 108

Valor Total do Lote: 1.599,00 (um mil, quinhentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Recipiente de plástico retangular transparente c/ tampa colorida, capacidade mínima de 5,5L, medidas mínimas. 32x23x12,0cm.	SANTANA	UNID	100	R\$15,99	R\$1.599,00

LOTE 112

Valor Total do Lote: 1.494,00 (um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco alvejado 100% algodão, alta absorção, gramatura mínima 130grs, com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 100% algodão e medidas mínimas 40cm x 65 cm.	DALTEXTIL	UNID	300	R\$4,98	R\$1.494,00

LOTE 121

Valor Total do Lote: 1.619,80 (um mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente para embalar cesta básica, medidas mínimas 50x80cm, com capacidade 25kg, pacote com 100 unidades	TERRA PLAST	PCTE	20	R\$80,99	R\$1.619,80

LOTE 124

Valor Total do Lote: 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para coador de café material plástico, modelo tradicional, cor marrom, para o filtro de papel nº 103.	PLASTBRASIL	UNID	50	R\$5,12	R\$256,00

LOTE 125

Valor Total do Lote: 1.169,70 (um mil, cento e sessenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para coador de pano - Café mancebo mariquinha polido, 18,9cm Largura x 32cm Altura.	NICOPAN	UNID	30	R\$38,99	R\$1.169,70

LOTE 127

Valor Total do Lote: 4.675,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tampa plástica, material poliestireno (PE), lisa sem furo, compatíveis para copo descartáveis de 180ml pcte com 50 unid	COPAZA	PCTE	500	R\$9,35	R\$4.675,00

LOTE 129

Valor Total do Lote: 4.245,00 (quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------

Assinado por: pessoa: MORAIS OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/B0DA-9C4A-EAB0-8172> e informe o código B0DA-9C4A-EAB0-8172



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

					Unit.	
1	Toalha de mesa em plástico pvc impermeável estampada com 1,40mts de largura.	PLASTVINIL	METRO	250	R\$16,98	R\$4.245,00

LOTE 130

Valor Total do Lote: 3.249,50 (três mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de mesa em tecido algodão, medida: 1,40m x 2,50m com bainha	MH	UNID	50	R\$64,99	R\$3.249,50

LOTE 131

Valor Total do Lote: 3.323,50 (três mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de mesa em tecido algodão, medida: 1,60m x 3,20m com bainha	MH	UNID	50	R\$66,47	R\$3.323,50

LOTE 132

Valor Total do Lote: 3.070,50 (três mil e setenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de mesa em tecido algodão, medida: 2,10m x 1,40m com bainha	MH	UNID	50	R\$61,41	R\$3.070,50

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 08 (OITO) DE JULHO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL